[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от _________________                                                                                         №_______
ст-ца  Платнировская

О внесении изменений в постановление главы администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 25 ноября 2008 года №215 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района»
В целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», совершенствования оплаты труда в учреждениях культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района, совершенствования систем оплаты труда, обеспечивающих усиление материальной заинтересованности в повышении эффективности труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений, администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района                                  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление главы администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 25 ноября 2008 года № 215 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района»:
1.1 В разделе 1 «Общие положения» абзац 3, слова «Условия оплаты труда, включая размер оклада (должностного оклада) (далее-оклада) работника учреждения (далее- работники), повышающие коэффициенты к окладам и иные выплаты стимулирующего характера, выплаты компенсационного характера, являются обязательными для включения в трудовой договор» заменить словами «Условия оплаты труда, включая  минимальный размер оклада(должностного оклада) работника учреждения (далее-работника), выплаты компенсационного характера, повышающие коэффициенты к окладам и иные выплаты стимулирующего характера, условия предоставления выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности работника для назначения стимулирующих выплат в зависимости от результатов труда и качества оказываемых услуг, а также меры социальной поддержки являются обязательными для включения в трудовой договор»;

1.2 Раздел 4 «Условия оплаты труда руководителя учреждения» изложить в новой редакции:

«4. Условия оплаты труда руководителя учреждения,

его заместителей и главного бухгалтера
4.1. Заработная плата руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера состоит из окладов и выплат компенсационного и стимулирующего характера.

Должностной оклад руководителя учреждения определяется трудовым

договором и составляет не более 5 размеров средней заработной платы работников основного персонала возглавляемого им учреждения, исчисленной в соответствии с порядком, определенным высшим органом исполнительной

власти поселения.

Перечень должностей, профессий работников, относимых к основному

персоналу учреждений, устанавливается администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Должностные оклады заместителей руководителя и главного бухгалтера

учреждения устанавливаются на 10 – 30 процентов ниже должностного оклада

руководителя.

4.2. Размеры выплат стимулирующего характера руководителю учреждения ежегодно устанавливаются администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района в дополнительном соглашении к трудовому договору руководителя, заместителям руководителя и главному бухгалтеру –руководителем учреждения в дополнительных соглашениях к трудовым договорам

4.3. С учетом условий труда руководителю учреждения, его заместителям и главному бухгалтеру устанавливаются выплаты компенсационного характера, предусмотренные разделом 6 настоящего Положения.

4.4. Премирование руководителя производится с учетом результатов

деятельности учреждения (в соответствии с критериями оценки и показателями

эффективности работы учреждения). Размеры премирования руководителя, порядок и критерии премиальных выплат ежегодно устанавливаются администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района в дополнительном соглашении к трудовому договору руководителя учреждения.
           4.5. Состав комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным окладам руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района утверждается постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.
4.6. Заместителям руководителя и главному бухгалтеру учреждения устанавливаются премиальные выплаты, предусмотренные разделом 7 настоящего Положения».
 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2013 года.

Исполняющий обязанности
главы Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     С.Г.Мандрыченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от______________№_____

«О внесении изменений в постановление главы администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 25 ноября 2008 года №215 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Платнировского сельского поселения Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

ведущим специалистом общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  С.Н.Азимова
Проект согласован:

начальником общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  И.М.Лысак

ведущим специалистом общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  Е.Г.Пашкова